
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

17.09.2024 г. г. Карачаевск №153

О проведении I этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году.

В целях создания оптимальных условий для выявления одаренных, 
талантливых детей и в соответствии с Положением о Всероссийской 
олимпиаде школьников, Письмом Министерства образования и науки 
Российской федерации № 5315 от 10.09.20245г., планом работы
Министерства образования и науки КЧР

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о проведении школьного этапа олимпиады 

(приложение 1).

2. Организовать проведение олимпиады школьников по 20
общеобразовательным предметам (английскому языку, биологии, географии, 
информатике, искусству (МХК), истории, литературе, математике, основы 
безопасности и защиты Родины (ОБЗР), обществознанию, праву, русскому 
языку, технологии, физике, физической культуре, химии, экологии, 
экономике, астрономии, родная литература).

3. Установить сроки проведения I этапа (школьного) для учащихся 5-11 
классов в общеобразовательных учреждениях с 23 сентября по 25 октября 
2024 г.

4. До 29.10.2024г. предоставить протоколы олимпиад по предметам, 
•рейтинговые карты по каждому предмету, отчёты о проведении школьного
этапа олимпиады, заявки на участие во втором (муниципальном) туре 
Всероссийской олимпиады школьников.

5. Проверку работ осуществлять сразу после олимпиады по предмету,



выставлять данные в рейтинговые карты. Результаты школьного этапа 
олимпиады (рейтинговые карты) публиковать на своем официальном сайте в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе 
протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету на следующий день после проведения 
олимпиады.

6. Установить единый день проведения по предметам во всех 
образовательных учреждениях в 5-11 классах с 14-00 часов:

23.09.2024 г.- физкультура;
24.09.2024 г,- астрономия;
25.09.2024 г.- литература;
26.09.2024 г.- технология (мальчики, девочки);
27.09.2024 г.- история;
30.09.2024 г.- обществознание;
01.10.2024 г. -  физика;
07.10.2024 г. - русский язык;
08.10.2024 г.- биология (5-6 кл);
09.10.2024 г.- биология (7-11 кл);
10.10.2024 г. - экология;
11.10.2024 г. - экономика;
14.10.2024 г. -МХК;
15.10.2024 г.- математика (4-6 кл);
16.10.2024 г.- математика (7-11кл);
17.10.2024 г.- химия;
18.10.2024 г. - английский язык;
21.10.2024 г.-ОБЗР;
22.10.2024 г.- информатика;
23.10.2024 г. - право;
24.10.2024 г. - география;
25.10.2024 г. - родной язык (испанский, китайский, итальянский, 
карачаевский, черкесский).

7. Назначить ответственными лицами для обеспечения координации работы 
ПЪ организации и проведению школьного этапа олимпиады, обеспечению 
конфиденциальности и организации информационного сопровождения 
олимпиады, работников из числа педагогического состава образовательной 
организации (приложение 2).



8. Ответственному по организации и проведению школьного этапа 
олимпиады взять под личный контроль проведение олимпиады по шести 
образовательным предметам (физика, химия, астрономия, биология, 
математика, информатика) на технологической платформе «Сириус.Курсы».

9. Муниципальному координатору А.Л.Теунаевой и методистам Управления 
образования в период проведения школьного этапа олимпиады осуществлять 
контроль за порядком и объективностью проведения образовательными 
организациями школьного этапа Всероссийской олимпиады (приложение 3).

10.Ответственность за организацию и проведение I этапа Всероссийской 
олимпиады школьников возложить на методиста У О АКГО А.Л.Теунаеву.

Начальника Управления образования 
Администрации Карачаевского 
городского округа Э. X. Эдиева


